

Id:0047F3E8ACC149EF



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N - Nova República - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí - PI CNPJ/MF
06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025-CPE
REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 001/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ-PI

CONTRATADA: RR ENGENHARIA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.384.186/0001-86

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para realização de obra de adequação de estradas vicinais, conforme o convênio 938901/2022, para atender as necessidades municipais.

VALOR: R\$ 945.434,38 (novecentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos).

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025, podendo ainda ser aditivado nos termos da lei.

RECURSO FINANCEIRO: As despesas decorrentes desse contrato provêm com Recursos do Convênio 938901/2022, no Elemento de Despesa 449051-Obras e instalações.

DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2025.

SIGNATÁRIOS:

Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho

Contratado: Raiffe Ray Lemos Lima

Id:01AB39610A4B48E3



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N - Nova República - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí - PI CNPJ/MF
06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, através do seu Agente de Contratação, torna público a **LICITAÇÃO**, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002/2025-Processo Administrativo 060/2025 do tipo **MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL** em 16/05/2025 às **09:30. Em conformidade com a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.** **OBJETO:** Contratação de empresa especializada em engenharia para construção de quadra esportiva no município de Cristalândia do Piauí, **conforme o convênio 940994/2023**, para atender as necessidades municipais. Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida Tancredo Neves, S/Nº, bairro Nova República, Cristalândia do Piauí - PI. **FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL** www.novobmmnetlicitacoes.com.br - www.tce.pi.gov.br- pmcllicitacao@outlook.com- Cristalândia do Piauí - PI, 28 de abril de 2025.

Luziandro Noronha Fabrício
Agente de Contratação

Id:12527B056CC34908



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N - Nova República - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí - PI CNPJ/MF
06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, através do seu Agente de Contratação, torna público a **LICITAÇÃO**, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 003/2025-Processo Administrativo 061/2025 do tipo **MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL** em 16/05/2025 às **11:30. Em conformidade com a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.** **OBJETO:** Contratação de empresa especializada em engenharia para adequação de estradas vicinais no município de Cristalândia do Piauí, **conforme o convênio 950469/2023**, para atender as necessidades municipais. Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida Tancredo Neves, S/Nº, bairro Nova República, Cristalândia do Piauí - PI. **FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL** www.novobmmnetlicitacoes.com.br - www.tce.pi.gov.br- pmcllicitacao@outlook.com- Cristalândia do Piauí - PI, 28 de abril de 2025.

Luziandro Noronha Fabrício
Agente de Contratação



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N - Nova República - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí - PI CNPJ/MF
06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, através do seu Agente de Contratação, torna público a **LICITAÇÃO**, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2025-Processo Administrativo 062/2025 do tipo **MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL** em 16/05/2025 às **14:30. Em conformidade com a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.** **OBJETO:** Contratação de empresa especializada em engenharia para Construção de CRECHE TIPO I-Ministério da Educação Novo PAC - FORMALIZAÇÃO - Creches e Escolas de Educação Infantil conforme a **PROPOSTA Nº 003425/2025 e CONVÊNIO Nº 961177/2024**, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação. Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida Tancredo Neves, S/Nº, bairro Nova República, Cristalândia do Piauí - PI. **FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL** www.novobmmnetlicitacoes.com.br - www.tce.pi.gov.br- pmcllicitacao@outlook.com- Cristalândia do Piauí - PI, 28 de abril de 2025.

Luziandro Noronha Fabrício
Agente de Contratação

Id:13B5C07DCA4D4AB4



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N - Nova República - CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí - PI CNPJ/MF
06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025 - CPL/PMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - SRP

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalândia do Piauí-PI.

DATA DA SESSÃO: 10.04.2025.

HORÁRIO: 09h30min.

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 10.04.2025.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14.04.2025.

ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Planejamento.

DETENTORA DA ATA: VERANILCE GUEDES REIS, CNPJ/MF sob o nº 12.130.893/0001-79.

ITENS LICITADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNT.	VL. TOTAL
1	Agenda diária clássica na cor preta.	UND	100	Tilibra	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
2	Álcool cx/12x100ml.	CX	100	Asseptgel	R\$ 39,06	R\$ 3.906,00
3	Álcool gel 1000ml.	UND	200	Asseptgel	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
4	Alfinete cabeça niquelado nº. 24.	CX	30	ACC	R\$ 4,93	R\$ 147,90
5	Almofada para carimbo nº. 03 na cor azul.	UND	100	Radex	R\$ 6,93	R\$ 693,00
6	Apagador para quadro branco plastico	UND	200	Masterpripit	R\$ 7,51	R\$ 1.502,00
7	Apagador para quadro de giz em madeira.	UND	200	Masterpripit	R\$ 1,84	R\$ 368,00
8	Apontador dse lápis com deposito grande.	UND	2500	Malthus	R\$ 1,84	R\$ 4.600,00
9	Apontador simples sem deposito	UND	4000	Malthus	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
10	Arquivo morto em papel 36x25x14cm	UND	2500	Dello	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
11	Arquivo morto em plástico polionda	UND	2500	Dello	R\$ 7,55	R\$ 18.875,00
12	Avental adulto	UND	200	Santa Clara	R\$ 20,26	R\$ 4.052,00
13	Bandeja para papel, tripla em acrílico, estrutura móvel, cores, dimensões 260x350mm.	UND	90	Dello	R\$ 55,50	R\$ 4.995,00
14	Barbante 100% algodão cru, nº 08, com fio trançado, rolo com 250 gramas e aproximadamente 140metros	UND	200	Sovan Fios e linha	R\$ 13,57	R\$ 2.714,00
15	Bloco de papel para rascunho auto adesivo, dimensões 38x51mm pct c/4 bloco.	PCT	200	3M (Post-it)	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00
16	Bloco de papel para rascunho auto adesivo, dimensões 76x102mm	UND	200	3M (Post-it)	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
17	Bloco de papel para rascunho, dimensões 210x150mm em papel alta alvura 24kg c/ 50fls.	UND	1000	Chamex	R\$ 16,71	R\$ 16.710,00
18	Bloco de papel para rascunho, dimensões 210x150mm em papel jornal c/50fls	UND	1000	Suzano	R\$ 16,97	R\$ 16.970,00
19	Bobina para pdv, com 1 via 57mm x 30m.	UND	200	Pimaco	R\$ 3,13	R\$ 626,00
20	Bola de isopor de 25mm.	UND	200	Isoeste	R\$ 1,63	R\$ 326,00
21	Bola de isopor de 35mm.	UND	200	Isoeste	R\$ 2,03	R\$ 406,00
22	Bola de isopor de 50mm	UND	200	Isoeste	R\$ 2,35	R\$ 470,00
23	Bola de isopor de 60mm	UND	200	Isoeste	R\$ 2,47	R\$ 494,00
24	Bola de isopor de 70mm	UND	200	Isoeste	R\$ 2,90	R\$ 580,00
25	Bola de isopor de 75mm	UND	200	Isoeste	R\$ 3,18	R\$ 636,00

(Continua na próxima página)